АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   30.11.2021 № 728
с. Каширское

О внесении изменений в постановление администрации
Каширского муниципального района Воронежской
области от 24.09.2019 № 614 «Об утверждении
муниципальной программы Каширского муниципального
района Воронежской области «Развитие предпринимательства»»

	В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» постановляю:
	  1. Внести изменения в приложения №2, №3 муниципальной программы «Развитие предпринимательства», утвержденной постановлением администрации Каширского муниципального района от 24.09.2019 № 614, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение).
	2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации И. П. Пономарева.

 Глава администрации
Каширского муниципального района                                         А. И. Пономарев

[bookmark: _GoBack]
                                         Приложение
                                                   к постановлению  администрации
                                                   Каширского   муниципального района
                                                   Воронежской области
                                                                                                              от  __________  №  ___

 Приложение №2 к программе

		Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	РАЗВИТИЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
	всего
	3217,9
	3869
	3850
	4008
	4137
	3713
	3859

	Администрация Каширского муниципального района

	ПОДПРОГРАММА 1
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
	всего
	901
	1328
	1460
	1500
	1550
	1130
	1173

	Администрация Каширского муниципального района
	901
	1328
	1460
	1500
	1550
	1130
	1173

	Основное мероприятие 1.1
	Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего

	Администрация Каширского муниципального района

	Основное мероприятие 1.2
	 Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Каширского муниципального района
	901
	1328
	1460
	1500
	1550
	1130
	1173

	 Мероприятие 1.2.1
	 Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства
	Администрация Каширского муниципального района
	0
	428
	365
	365
	365
	365
	365

	Мероприятие 1.2.2
	 Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договорам лизинга оборудования
	Администрация Каширского муниципального района
	901
	900
	1095
	1135
	1185
	765
	808

	ПОДПРОГРАММА 2
"Обеспечение реализации    муниципальной  программы"
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Информационно- консультационный центр»
	всего
	2316,9
	2541
	2385
	2503
	2582
	2578
	2681

	Администрация Каширского муниципального района
	2316,9
	2541
	2385
	2503
	2582
	2578
	2681

	ПОДПРОГРАММА 3
	«Защита прав потребителей»
	всего
	0
	0
	5
	5
	5
	5
	5

	Администрация Каширского муниципального района
	0
	0
	5
	5
	5
	5
	5

	Основное мероприятие  1
	Уменьшение количества нарушений законодательства Российской Федерации в сфере потребительского рынка, связанных с незнанием предпринимателями, производителями, потребителями требований нормативных актов Российской Федерации на территории Каширского муниципального района
	всего

0

0

0

0

0

0

0

	Администрация Каширского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Повышение уровня правовой грамотности, информированности потребителей о потребительских свойствах товаров (работ, услуг), в том числе об изменениях в реформируемых секторах потребительского рынка. Повышение уровня доступности информации о товарах (работах, услугах), необходимой потребителям для реализации предоставленных им законодательством прав
	всего
	0
	0
	5
	5
	5
	5
	5

	Администрация Каширского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Увеличение доли потребительских споров, разрешаемых в досудебном порядке. Повышение уровня доступности и оперативности защиты нарушенных прав потребителей
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Каширского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3 к программе
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы «РАЗВИТИЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«РАЗВИТИЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»
	всего, в том числе:
	3217,9
	3869
	3850
	4008
	4137
	3713
	3859

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	3217,9
	3869
	3850
	4008
	4137
	3713
	3859

	внебюджетные фонды

	юридические лица 1

	физические лица

	 ПОДПРОГРАММА 1
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

	всего, в том числе:
	901
	1328
	1460
	1500
	1550
	1130
	1173

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	901
	1328
	1460
	1500
	1550
	1130
	1173

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	 Мероприятие 1,1
	Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	 Мероприятие 1,2
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего, в том числе:
	901
	1328
	1460
	1500
	1550
	1130
	1173

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	901
	1328
	1460
	1500
	1550
	1130
	1173

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	 Мероприятие 1.2.1
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства.
	всего, в том числе:
	0
	428
	365
	365
	365
	365
	365

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	428
	365
	365
	365
	365
	365

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	 Мероприятие 1.2.2
	 Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договорам лизинга оборудования
	всего, в том числе:
	901
	900
	1095
	1135
	1185
	765
	808

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	901
	900
	1095
	1135
	1185
	765
	808

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	ПОДПРОГРАММА 2
Обеспечение реализации    муниципальной программы
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Информационно- консультационный центр»
	всего, в том числе:
	2316,9
	2541
	2385
	2503
	2582
	2578
	2681

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2316,9
	2541
	2385
	2503
	2582
	2578
	2681

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	ПОДПРОГРАММА 3  «Защита прав потребителей»
	 Повышение уровня правовой грамотности, информированности потребителей о потребительских свойствах товаров (работ, услуг), в том числе об изменениях в реформируемых секторах потребительского рынка. Повышение уровня доступности информации о товарах (работах, услугах), необходимой потребителям для реализации предоставленных им законодательством прав.
	всего, в том числе:
	0
	0
	5
	5
	5
	5
	5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	5
	5
	5
	5
	5

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица